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r Finansministeren (II. P. Hansen): Jeg 
skal tillade mig at fremsætte Forslag til 
Lov om Ændring i (Tilføjelse til) Lov Nr. 83 
a f  23. Marts 1932 om Pe nsbonerbng af civile 
Funktionærer, Haandværkere og Arbejdere 
ved Hæren og Søværnet m. v. Det angaar 
nogle Arbejdere og Håndværkere, der er 
beskæftiget ved Statens Seruminstitut, Grøn- 
lands Styrelse og Slotsholmens' Kedelanlæg. 
Forslaget blev fremsat i sidste Rigsdagssam- 
ling og henvist til ét Udvalg, som imidlertid 

. ikke naaedc at tilendebringe sit Arbejde, 
inden Rigsdagen blev hjemsendt. En med- 
virkende Aarsag hertil var, at Udvalget 
havde udbedt sig forskellige Oplysninger, 
som det ikke var muligt at fremskaffe saa 
tidligt. Disse Oplysninger er nu indhentet, 
og saafremt Forslaget atter henvises til, et 
Udvalg, v i l  de blive tilstillet dette. Jeg til- 
lader mig at anbefale Lovforslaget. ; 

Da Handelsministeren er forhindret i 
at være til Stede paa Grund af Forhandlin- 
ger i Landstinget, skal jeg paa hans Vegne 
tillade mig at fremsætte Forslag til Lov om 
Ændring af Lov Nr. 170 af 15. Maj 1933 
om en Kartoffelmelsordning og om Foranstalt- 
ninger til Fremme af Avl og Anvendelse af 
Kartofler til industrielt Brug. Forslaget gaar 
ud paa, at de i Lov Nr. 170 indeholdte Be- 
stemmelser angaaende Fremstilling, For- 
handling samt Ind- og Udførsel af Sprit 
og Brødgær vedbliver at have Gyldighed 
indtil den 15. Februar 1934. Naar dette 
Forslag fremsættes, er Aarsagen den, at 
Behandlingen af dét Forslag til Lov om 
Spiritus og Gær, der er fremsat for Rigs- 
dagen, formentlig ikke kan ventes tilende- 
bragt inden Udgangen af December Maaned 
1933, til hvilket Tidspunkt de i den af mig 
nævnte Lov om en Kartoflelmelsordning 
indeholdte Bestemmelser angaaende Frem- 
stilling og Forhandling af Sprit og Brød gær 

I bortfalder.. Det vil derfor være ønskeligt, 
om det Forslag, jeg her fremsætter, kunde 
gennemføres, og jeg skal paa Handelsmini- 
sterens Vegne tillade mig at .anbefale det til 
en velvillig og en hurtig Behandling her i 
Tinget.' 

Formanden: Derefter har den højtærede 
Justitsminister, Ordet'for at fremsætte et 
tidligere anmeldt Lovforslag. , V 

Justitsministeren .-(Zdhlé): Ved Lov 
Nr" 285 af 16. November 1931 blev der 
givet Fogeden Bemyndigelse til efter ved- 
kommende Skyldners Begæring at udsætte 
Foretagelsen af en begærets Tvangsauktion 
over en Landbrugsejendom, naar Skyldneren 
godtgør, at han søger at opnaa en . Akkord 

eller en anden Ordning med sine Kredito- 
rer, eller at der inden for en kort Tid vil 
indtræde en væsentlig Bedring i hans øko- 
nomiske Forhold. Udsættelsen kan gives 
for 3 Maaneder ad Gangen, efter den op- 
rindelige Lov dog ikke længere end til 
Udløbet af Aaret 1932. Ved Lov'af 2. No- 
vember 1932 forlængedes Lovens Gyldig- 
hed til Udgangen af 1933. Det, som her nu 
bringes i Forslag, er, at Loven vedblivende 
skal gælde indtiLUdgangen af Aaret 1934. 
Den knytter sig jo naturligt til det Forslag 
om Akkordordning, som min højtærede 
Kollega Landbrugsministeren lige har frem- 
sat, og jeg haaber, at Lovforslaget skal, 
blive mødt med. Velvilje her i dette høje 
Ting. Det var ønskeligt,, om_ det kunde 
gennemføres i Rigsdagen i indeværende 
Kalenderaar. > 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
'fremsatte Lovforslag vi l  blive omdelt. 

Der er ikke mere at: forhandle i dette 
Møde. 

Dagsordenen for Tingets næste Møde, 
som afholdes i; Morgen, Torsdag den 14. 
December, Kl. 13, er følgende: 

1) Eventueli: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring af Lov 

Nr. 170 af 15. Maj 1933 om en Kartoffel- 
melsordning og om Foranstaltninger til 
Fremme af Avl og Anvendelse af Kar- 
toner til industrielt Brug, 

2) Eve',4tu,elt.- . Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Lov om; Udsættelse, af 
. Tvangsauktioner: over Landbrugsejen- 
domme Nr. 285 af 16. November 1931. 

3) :Eventuelt Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Udlaan af Erhver- 

venes Laanefond til Ejere af Land- 
brugsejendomme til Opnaaelse 홢 af Ak- 
kord og Moratorium. 

Mødet hævet Kl. 13eo. 


